
 

[ Imprimir Reporte ] [ Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración
Jurada de Vida son fidedignos
I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral UNIDA D NA C IO NA L

Nro de registro No hay datos  para colocar

Cargo al que postula C O NGRESISTA  DE LA  REPÚBLIC A

Forma de designación de su candidatura Des ignac ión por órgano conforme al es tatuto

Nombres WILDER A UGUSTO

Apellidos RUIZ SILV A

Sexo Masculino

Documento de identidad DNI 07590902

Fecha de nacimiento 08-08-1957

Correo electrónico wilderruiz7@hotmail.com  

Página web  

Lugar de nac imiento

País PERÚ

Departamento LA MBA YEQ UE

Provincia FERREÑA FE

Distrito FERREÑA FE

Lugar de res idenc ia

Departamento LIMA

Provincia LIMA

Distrito SA N MIGUEL



II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa 
Secundaria concluida

Estudios realizados

1 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D DE LIMA

Nombre del curso o carrera EC O NO MIA

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 01-04-1976

Fecha de termino 00-12-1980

Certif icación T ITULO  DE EC O NO MIA

2 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D SA N MA RT IN DE PO RRES

Nombre del curso o carrera MA ESTRIA  EN PERIO DISMO

Lugar LIMA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-05-1996

Fecha de termino 00-12-1998

Certif icación No hay datos  para colocar

3 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D DE C O LUMBIA

Nombre del curso o carrera DIP LO MA DO  EN PERIO DISMO  EC O NO MIC O  Y  FINA NC IERO

Lugar NEW YO RK EEUU

Concluido Si

Fecha de inicio 00-05-1993

Fecha de termino 00-05-1993

Certif icación No hay datos  para colocar



4 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D MA YO R DE SA N MA RC O S

Nombre del curso o carrera MA ESTRIA  EN HISTO RIA  DE LA  FILO SO FIA

Lugar LIMA

Concluido No

Fecha de inicio 00-04-1999

Fecha de termino 00-00-0000

Certif icación No hay datos  para colocar



III. Experiencia laboral

Centro de trabajo Sector
Fecha de

ingreso

Fecha de

salida
Cargo

1
UNIV ERSIDA D PERUA NA  DE

C IENC IA S A P LIC A DA S UPC
PRIV A DO

00-04-

1996

00-12-

2003
PRO FESO R

2 C O NGRESO  DE LA  REPUBLIC A PUBLIC O
00-00-

1994

30-07-

2002

A SESO R DE DESPA C HO

C O NGRESA L RA FA EL REY  REY

3 PRO MPERU PUBLIC O
00-05-

1993

00-00-

1994
A SESO R

4 DIA RIO  GEST IO N PRIV A DO
00-00-

1993

00-03-

1994
JEFE  DE INFO RMA C IO NES

5 C O NGRESO  DE LA  REPUBLIC A PUBLIC O
01-08-

1990

05-04-

1992

A SESO R DEL DESPA C HO  DEL

DIPUTA DO  RA FA EL REY  REY

6 DIA RIO  EXPRESO PRIV A DO
00-00-

1986

00-00-

1988

JEFE  DE LA  PA G. EC O NO MIA  Y

FINA NC IERA

7
SO C IEDA D NA C IO NA L DE

INDUSTRIA S
PRIV A DO

00-00-

1985

30-07-

1990

A SESO R INST .ESTUDIO S

EC O NO MIC O S Y  SO C IA LES

8 DIA RIO  LA  PRENSA PRIV A DO
00-00-

1981

00-08-

1984

JEFE  PA G. EC O NO MIC A  Y

FINA NC IERA

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

Cargo
Ámbito o

circunscripción
Partido o alianza electoral Ingreso Salida

1 SEC RETA RIO  GENERA L Nac ional
RENO V A C IO N NA C IO NA L /

UNIDA D NA C IO NA L

00-08-

1992

00-00-

0000

2
SEC RETA RIO  NA C IO NA L DE

PRENSA
Nac ional MO V IMIENTO  LIBERTA D

00-00-

1991

00-04-

1992

3
SEC RETA RIO  DEPA RTA MENTA L

DE IDEA RIO
Departamental/Regional MO V IMIENTO  LIBERTA D

00-00-

1989

00-00-

1990

b. Cargos de elección popular

Cargo Región/prov./dist.
Proceso

electoral

Partido o alianza electoral

por la que postulo
Ingreso Salida

No hay datos

para colocar

No hay datos  para

colocar

No hay datos

para colocar
No hay datos  para colocar

No hay datos

para colocar

No hay datos

para colocar

V. Otra experiencia

Cargo Entidad / Institución Ingreso Salida

No hay datos  para colocar No hay datos  para colocar No hay datos  para colocar No hay datos  para colocar



VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes

Reporte generado el día 21  /09  /12  a horas  11:46 A M


