

[Imprimir Reporte] [Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración Jurada de Vida son fidedignos

I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral	UNIDAD NACIONAL	
Nro de registro	No hay datos para colocar	
Cargo al que postula	CONGRESISTA DE LA REPÚBLICA	
Forma de designación de su candidatura	Designación por órgano conforme al estatuto	
Nombres	WILDER AUGUSTO	
Apellidos	RUIZ SILVA	
Sexo	Masculino	
Documento de identidad	DNI 07590902	
Fecha de nacimiento	08-08-1957	
Correo electrónico	wilderruiz7 @ hotmail.com	
Página web		
Lugar de nacimiento		
País	PERÚ	
Departamento	LAMBAYEQUE	
Provincia	FERREÑAFE	
Distrito	FERREÑAFE	
Lugar de residencia		
Departamento	LIMA	
Provincia	LIMA	
Distrito	SAN MIGUEL	

II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa Secundaria concluida

Estudios realizados

1.-

Tipo de centro de estudios	Universitario	
Centro de estudios	UNIVERSIDAD DE LIMA	
Nombre del curso o carrera	ECONOMIA	
Lugar	LIMA	
Concluido	Si	
Fecha de inicio	01-04-1976	
Fecha de termino	00-12-1980	
Certificación	TITULO DE ECONOMIA	

2.-

Tipo de centro de estudios	Universitario		
Centro de estudios	UNIVERSIDAD SAN MARTIN DE PORRES		
Nombre del curso o carrera	MAESTRIA EN PERIODISMO		
Lugar	LIMA		
Concluido	Si		
Fecha de inicio	00-05-1996		
Fecha de termino	00-12-1998		
Certificación	No hay datos para colocar		

3.-

Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIVERSIDAD DE COLUMBIA
Nombre del curso o carrera	DIPLOMADO EN PERIODISMO ECONOMICO Y FINANCIERO
Lugar	NEW YORK EEUU
Concluido	Si
Fecha de inicio	00-05-1993
Fecha de termino	00-05-1993
Certificación	No hay datos para colocar

4 . -

Tipo de centro de estudios	Universitario	
Centro de estudios	UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN MARCOS	
Nombre del curso o carrera	MAESTRIA EN HISTORIA DE LA FILOSOFIA	
Lugar	LIMA	
Concluido	No	
Fecha de inicio	00-04-1999	
Fecha de termino	00-00-0000	
Certificación	No hay datos para colocar	

III. Experiencia laboral

	Centro de trabajo	Sector	Fecha de ingreso	Fecha de salida	Cargo
1	UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS UPC	PRIVADO	00-04- 1996	00-12- 2003	PRO FESO R
2	CONGRESO DE LA REPUBLICA	PUBLICO	00-00- 1994	30-07- 2002	ASESOR DE DESPACHO CONGRESAL RAFAEL REY REY
3	PRO MPERU	PUBLICO	00-05- 1993	00-00- 1994	ASESOR
4	DIARIO GESTION	PRIVADO	00-00- 1993	00-03- 1994	JEFE DE INFORMACIONES
5	CONGRESO DE LA REPUBLICA	PUBLICO	01-08- 1990	05-04- 1992	ASESOR DEL DESPACHO DEL DIPUTADO RAFAEL REY REY
6	DIARIO EXPRESO	PRIVADO	00-00- 1986	00-00- 1988	JEFE DE LA PAG. ECONOMIA Y FINANCIERA
7	SOCIEDAD NACIONAL DE INDUSTRIAS	PRIVADO	00-00- 1985	30-07- 1990	ASESOR INST.ESTUDIOS ECONOMICOS Y SOCIALES
8	DIARIO LA PRENSA	PRIVADO	00-00- 1981	00-08- 1984	JEFE PAG. ECONOMICA Y FINANCIERA

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

	Cargo	Ámbito o circunscripción	Partido o alianza electoral	Ingreso	Salida
1	SECRETARIO GENERAL	Nacional	RENOVACION NACIONAL / UNIDAD NACIONAL		00-00- 0000
2	SECRETARIO NACIONAL DE PRENSA	Nacional	MOVIMIENTO LIBERTAD	00-00- 1991	00-04- 1992
3	SECRETARIO DEPARTAMENTAL DE IDEARIO	Departamental/Regional	MOVIMIENTO LIBERTAD	00-00- 1989	00-00- 1990

b. Cargos de elección popular

Cargo	Región/prov./dist.	Proceso electoral	Partido o alianza electoral por la que postulo	Ingreso	Salida
No hay datos para colocar	, ,	No hay datos para colocar	INo hay datos para colocar	,	No hay datos para colocar

V. Otra experiencia

L	Cargo	Entidad / Institución	Ingreso	Salida
	No hay datos para colocar			

VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes

Reporte generado el día 21 /09 /12 a horas 11:46 A M $\,$